Coram Haymerico decano christianitatis Pruvinensis, 
Huguelinus Johannis, civis et mercator Senensis, recog
noscit se, pro se et sociis suis, a magistro Gaufrido nun
tio comitissœ Nivernensis, pro dicta comitissa solvente et 
tradente, centum libras Pruvinensium fortium Franciœ 
récépissé, de centum et septuaginta libris ejusdem monetœ 
ad quas prœdicta comitissa in istis nundinis maii Pru-
vinensibus solvendas tenebatur, promittens litteras dicti 
debiti a se jam diclœ comitissœ esse restituendas cum ab 
ea de reliquis septuaginta libris in nundinis Trecensibus 
S. Johannis proximo venturis satisfactum fuerit. — a In 
cujus rei testimonium, presentibus litteris sigillum nos
trum apposuimus. Actum anno Domini M 0 cc° quadrage
simo secundo, mense julii. » 

T r a c e s d e sceau sur d o u b l e q u e u e . — L e sceau d ' A i m e r y , d o y e n 

d e la c h r é t i e n t é d e P r o v i n s , est d é c r i t d a n s VInventaire sous l e 

n ° 7 9 2 2 , d ' ap r è s un t y p e a p p e n d u à un ac te d a t é d e 1233 . 

2980 Au camp devant Pons. 1242. Août (le 1 e r). 

Littere Hugonis comitis Marchiœ et Isabellœ reginœ 
Angliœ, uxoris ejus, de pace habita inter se et 
dominum Franciœ regem. 

( J . 192 . — P o i t o u , I I , n " 8 . — J . 270 . — L a M a r c h e , n ° 1 2 . 

— O r i g i n a u x . = J . 192 . — P o i t o u , I I , n " 15 . — C o p i e . ) 

Hugo de Lezigniaco, cornes Marchie et Engo

lismi, et Y . (Ysabella), Dei gratia regina Angl ie , 

dictorum comitissa locorum, universis présentes 

litteras inspecturis, salutem.— Noveritis quod, cum 

guerra esset inter nos, ex una parte , et karissimos 

dominos nostros Ludovicum, regem Francie illus

trem, et comitem Pictavie, fratrem ipsius domini 

giles, qu'il est à leur connaissance que, depuis quarante 
ans et plus, Pons de Marinhol, Bernard Gautier, Barot, 
P. Teiseire et W. Teiseire ont eu et tenu d'Azemar de 
Rochemaurc (Roca-maura), de Galhart Espanhol et de 
E. Espanhol, la terre nommée le domaine (la onor) de 
Forest et celui de la Rodesca, situés entre le ruisseau de 
Belmont et le ruisseau de Marinhol.—« Tôt aiso fon enaisi 
tastimoniat c autregad per les avandigs tastimonis xi. dias 
a l'isit de julius, feria n, régnante Lodoico rege Franco
rum, B. (Raimundo) Tolosano comité, R. (Raimundo) 
episcopo, anno ah incarnatione Domini M 0 ce" xm ' . Hujus 
rei sunt testes : Petrus Vasahl de Roca-cirera, en Wilem 
Bernad, e Isarn de Belmont, en Guiralt d'Arcolfac, et 
Willelmus de Noerio qui cartam istam scripsit. » 

regis, ex altéra, tandem, post plures conquestas 

quas idem dominus rex fecit super nos, nos et filii 
nostri, videlicet, Hugo Brunus, Guido et Gaufridus 

de Lezigniaco, milites, ad ipsum dominum regem 

venientes, nos et terram nostram, alte et basse, 

ipsius domini regis supposuimus voluntati. — Et 

antequam dominus rex in sua voluntate nos reci

peret, dixit nobis quod conquestas, quas jam con-

quisiverat per se et gentes suas super nos, videlicet, 

Xanctonascum castellania et pertinenciis, Forestam, 

domum de La Vergna et totum jus quod habebamus 

in Pontelabai, Mosterolum cum appendiciis suis, 

Fronteneiunt cum appendiciis, Langestttm, Sanctum 

Gelasium cum appendiciis, Praec cum appendiciis, 

Tauneium super Yotonem cum appendiciis, Clau-

sam, Bauceium, feoda que tenebat a nobis comité 

Marchie cornes Augi, feodum Benaudi de Pontibus, 

feodum Gaufridi de Bancone, et feoda que tenebat 

Gaufridus de Lezigniaco a nobis comité Marchie, et 

grande feodum de Alniaco, et omnes alias conques

tas quas idem dominus rex fecit super nos usque ad 

hodiernum diem, per ipsum et gentes suas, ipsi 

domino regi, fratri suo predicto, domino comiti Pic

tavie, et eorum heredibus in perpetuum retinebat. 

— (Juod nos coram pluribus de episcopis et baro

nibus et hominibus domini regis concessimus. — 

Yoluimus insuper et concessimus quod idem domi

nus rex esset quitus et inmunis de quinque milibus 

libris Turonensium quas dabat nobis quolibet anno, 

et quod similiter esset quitus de convencionibus 

quas nobiscum habebat quod, sine nobis, cum rege 

Anglie pacem et treugam facere non posset.— Con

cessimus insuper quod omnes alie convenciones, que 

usque ad hodiernum diem fuerunt inter elare me

morie regem Ludovicum, genitorem predicti domini 

regis, ipsum dominum regem et dominum comitem 

Pictavie fratrem suum et nos, et littere super dictis 

convencionibus facte, irrite sint et nulle, et quod 

ad eas observandas predicti dominus rex et domi

nus cornes Pictavie, frater suus, nullo modo de 

cetero teneantur. — Et cum, ut supradictum est, 

nos et filii nostri predicti, nos et terram nostram sup-

posucrimus voluntati domini regis, voluntas ipsius 

domini regis talis fuit quod ipse nos Hugonem co

mitem Marchie recepit in hominem ligium de comi-

2081 Au camp devant Pons. 1242. Août (le 1"). 

( J . 2 7 0 . — L a M a r c h e , n " 1 3 . — O r i g i n a l . = J . 1 9 0 A . — 

P o i t o u , I , n ° 1 8 . 1 . — C o p i e a n c i e n n e . ) 

Litterœ Alfonsi d« Francia, comitis Pictavensis, de 
tractatu inter Hugonem comitem Marchiœ, reginam An
gliœ uxorem ejus, ejusque filios, ex una, et dominum 
regem Franciœ, ex altéra parte, inito. — « Quod ut fir
mum sit et stabile, presentibus litteris sigillum nostrum 
fecimus apponi. Datum in castris in praeria prope villam 
Poncium, anno Domini millesimo ducentesimo quadra
gesimo secundo, mense augusto. »